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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                     KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

Nga procesverbali i mbledhjes së 38-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 
27.06.2025, në sallën numër 2, kati i 3-të, me fillim në ora 1000  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues  

2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare  

3. Fitim Shala,anëtar 

4. Albiona Tasholli,anëtare 

5. Arsim Jashari, anëtar 

6. Egzona Bytyqi, anëtare 

7. Alban Salihu, anëtar 

Të tjerë prezent: 

1. Valon Pacolli, DEZH 

2. Elmaze Behluli, DA 

3. Anila Reqica-LLugiqi, DKRS 

4. Safete Amerllahu, DGJK  

  

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha se rendin e 

ditës së bashku me material e keni marrë me kohë të cilin  e lexoi në vazhdim.  

REND DITE 

 

1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 37-të e KPF-së 

2. Propozim Vendim mbi aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026-2028. 

3. Propozim vendim për ndryshimin e emërtimit të Shkollës së Mesme Profesionale    

“Adem Gllavica” 



2 

 

4. Propozim vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës ad.hoc për përzgjedhjen e 

drejtorëve dhe zëvendësëdrejtorëve në institucionet publike edukativo arsimore të 

Komunës së Lipjanit. 

5. Propozim Vendim për anulimin e Vendimit 15nr.352/05-27004 i datës 29.05.2025 për 

caktimin e lokacionit për varreza në fshatin Qylagë. 
 

Pastaj tha e kemi edhe një pikë shtese për rend të ditës për ti ndihmuar Kompanisë  

 

Pas votimit konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për, aprovoi rendin e 

ditës, me piken e propozuar. 

I 

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 37-të e KPF-së 

 Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka 

dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë? 

 Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?   

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin dhe pas votimit 

konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për, Aprovoi Ekstraktin nga mbledhja e 37-

të të KPF-së  

II 

Propozim Vendim mbi aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026-

2028. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Latif 

Ramadanit, drejtor i DBF, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin. 

III 

Propozim vendim për ndryshimin e emërtimit të Shkollës së Mesme 

Profesionale    “Adem Gllavica” 
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Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën  Rasim 

Hasanit, drejtor i DKA-se, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin. 

IV 

Propozim vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës ad.hoc për 

përzgjedhjen e drejtorëve dhe zëvendësëdrejtorëve në institucionet publike 

edukativo arsimore të Komunës së Lipjanit. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Rasim 

Hasanit, drejtor i DKA-se, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin. 

V 

Propozim Vendim për anulimin e Vendimit 15nr.352/05-27004 i datës 29.05.2025 

për caktimin e lokacionit për varreza në fshatin Qylagë. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, i cili në vazhdim i njoftoi të 

pranishmit me të dhënat nga Propozimi 

Pastaj kryesuesi e hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe 

pas votimit konstatoi se KPF – ja me 7 vota për , aprovoi propozimin. 

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 10:45 

 

Ekstraktin e hartoi  

Zyrtari Ligjor                                                                                      Kryesuesi  i Komitetit             

Behar Aliu                                                                                                      Daut Azemi   


